
Příroda na dotek 

 

1 
 

4 Příloha č. 1 – Soubor materiálů pro realizaci programu1 

Příloha 4.1 Vstupní dotazník 

Tematický blok č. 1 Příroda na dotek 1 

Téma  č. 1 Badatelé 

 

 

  

                                                           
1
 Všechny součásti tohoto souboru jsou vlastní tvorby 



Příroda na dotek 

 

2 
 

Otázky k dotazníku: 

 

1. Která zvířata jsou domácí? 

2. Která zvířata žijí u nás volně v přírodě? 

3. Která zvířata potřebují k životu vodu? 

4. Která zvířat na obrázcích jsou savci? 

5. Je mezi zvířaty obojživelník? 

6. Čím se liší ptáci od jiných zvířat? 

7. Co nosí na hlavě jelen a co koza? 

8. Jaký je rozdíl mezi rohem a parožím? 

9. Pojmenuj u vybraných zvířat - matka, otec, mládě 

(ovce, koza, had, jelen, vlk, kráva, liška) 

  



Příroda na dotek 

 

3 
 

Příloha 4.2 Kartičky symbolů 

Tematický blok č. 1 Příroda na dotek 1 

Téma  č. 3 Neživá příroda 

  

 

  



Příroda na dotek 

 

4 
 

Příloha 4.3 Pracovní list - Strom 

Tematický blok č. 1 Příroda na dotek 1 

Téma  č. 7 Listnatý strom - dokresli 

 

  



Příroda na dotek 

 

5 
 

Příloha 4.4 Stromoví skřítkové 

Tematický blok č. 2 Příroda na dotek 2 

Téma č. 2 Stromoví skřítkové 

 

  



Příroda na dotek 

 

6 
 

Příloha 4.5 Jarní květiny 

Tematický blok č. 4 Příroda na dotek 

Téma  č. 1 Jarní květiny 

 

  



Příroda na dotek 

 

7 
 

Příloha 4.6 Barevné kartičky se zvířaty 

Tematický blok č. 4 Příroda na dotek 4 

Téma  č. 3 Živočichové a jejich velikost 

 

 

 



Příroda na dotek 

 

8 
 

 

 

 

  



Příroda na dotek 

 

9 
 

Příloha 4.7 Nedokreslené obrysy 

Tematický blok č. 4 Příroda na dotek 4 

Téma  č.4 Domaluj a pojmenuj zvířata 

 

  



Příroda na dotek 

 

10 
 

Příloha 4.8 Pracovní list Před a za 

Tematický blok č. 4 Příroda na dotek 4 

Téma  č. 8 Zvířata před a za 

 

 

  



Příroda na dotek 

 

11 
 

Příloha 4.9 Obrázky zvířat pro postřehový závod 

Tematický blok č. 5 Příroda na dotek 5 

Téma  č. 1 Postřehový závod 

 



Příroda na dotek 

 

12 
 



Příroda na dotek 

 

13 
 



Příroda na dotek 

 

14 
 



Příroda na dotek 

 

15 
 



Příroda na dotek 

 

16 
 

 

  



Příroda na dotek 

 

17 
 

Příloha 4.10 Ekosystémy 

Tematický blok č. 5 Příroda na dotek 5 

Téma  č. 2 Životní prostředí živočichů 

 

 



Příroda na dotek 

 

18 
 



Příroda na dotek 

 

19 
 



Příroda na dotek 

 

20 
 



Příroda na dotek 

 

21 
 



Příroda na dotek 

 

22 
 



Příroda na dotek 

 

23 
 

 

  



Příroda na dotek 

 

24 
 

Příloha 4.11 Obrázky zvířat 

Tematický blok č. 5 Příroda na dotek 5 

Téma  č. 2 Životní prostředí živočichů a č. 4 
Pexeso 

  

  



Příroda na dotek 

 

25 
 

 

  



Příroda na dotek 

 

26 
 

Příloha 4.12 Mazlíčkův řád 

Tematický blok č. 5 Příroda na dotek 5 

Téma č. 7 Mazlíčkův řád 

 

 

  



Příroda na dotek 

 

27 
 

Příloha 4.13 Pracovní list ZOO 

Tematický blok č. 6 Příroda na dotek 6 

Téma  č. 4 Spojovačka do ZOO 

 

 

  



Příroda na dotek 

 

28 
 

Příloha 4.14 Pracovní list Botanická zahrada 

Tematický blok č. 7 Exkurze do botanické zahrady a ZOO 

Téma  č. 1 Botanická zahrada 

 

 

  



Příroda na dotek 

 

29 
 

Příloha 4.15 Pracovní list ZOO II 

Tematický blok č. 7 Exkurze do botanické zahrady a ZOO 

Téma  č. 2 Zoologická zahrada 

 

 

  



Příroda na dotek 

 

30 
 

Příloha 4.16 Závěrečný dotazník 

Tematický blok č. 8 Zpětná vazba, evaluace 

Téma č. 2 Pracovní list 

 

 

  



Příroda na dotek 

 

31 
 

Otázky k dotazníku 

 

1. Která zvířata jsou domácí? 

2. Která zvířata, můžeme vidět v zoologické zahradě? 

3. Která zvířata žijí u nás volně v přírodě? 

4. Která zvířata potřebují k životu vodu? 

5. Která zvířat na obrázcích jsou savci? 

6. Je mezi zvířaty obojživelník? 

7. Čím se liší ptáci od jiných zvířat? 

8. Co nosí na hlavě jelen a co koza? 

9. Jaký je rozdíl mezi rohem a parožím? 

10. Pojmenuj u vybraných zvířat - matka, otec, mládě (ovce, koza, had, jelen, vlk, kráva, liška) 

  



Příroda na dotek 

 

32 
 

Příloha 4.17 Řád Přírody na dotek 

Tematický blok č. 8 Zpětná vazba, evaluace 

Téma  č. 3 Předávání ocenění a řádů 

 

 


